Oprawa z roku 1592.

Katalog z 1726 r. (AAW. III c 5 s. 381) wymienia ten mszał (Missale antiquum in membrana), sygn. A. 4.

Proweniencja: 1) „Johannes Henze mgr. hospitalis sancti Mathiae Wratislaviensis 1592“. Na drugiej stronie napis: „Nobili ac magnifico viro ac domino Danieli Prinz Caesaris Magistrati a consiliis dono dedit Joh. Henze s. Mathiae Wratisl. Magister manu propria (1592)“. 2) „Nunc autem cathedralis ecclesiae s. Johannis Wratisl. ex legato Rmi Johannis Chrysostomi Printz a Buchaw amborum ecclesiarum Canonici Wratisl. 1653“.

Według protokołu (5 XI 1942) mszał ten ewakuowano wraz z archiwaliami do Sobótki.

Literatura: Nowak s. 38; Podlacha s. 241; Schulte s. 183.

## S u m m a r i u m

### DE CODICIBUS LITURGICIS BIBLIOTHECAE CAPITULARIS VRATISLAVIENSIS EXSTANTIBUS

Post extinctum alterum mundanum bellum, quo nonnumquam incomparabilis praestantiae acti temporis monumenta ac mentis Polonae testimonia deleta erant, non deerant, qui magna cura moti, ne periret quod ex vastatione bellica supererat, iuste ac probe vocem tollerent, ut superstites manuscripti praesertim ad s. Scripturam et liturgicam pertinentes, inventariis recenserentur. Quod quidem desiderium, cum an. 1948 Cracoviae Polonae Societatis theologorum conventus ageretur, istius postulatis appositum est.

Huius consulti ratione habita, Auctor sua in commentatione comparat codices Bibliothecae Capitularis Vratislaviae, ut, viros doctos et prima vestigia in calle scientiae ponentes, de manuscriptorum condicione doceat facilioremque porro investigandi sternat viam eis, qui non sine praetiosi temporis dispendio mentiones bibliographicas quaerant. Cum autem liturgici manuscripti plurimum valeant non modo ad ipsam rituum scientiam acquirendam, verum etiam multum conferant ad theologiae pastoralis provinciam percipiendam, haec igitur collatio huic usui esse potest

Operis compositio vere tripartita est. Pars prima eiusdem Bibliothecae Capitularis Vratislaviae codices liturgicos capit deque 73 eiusmodi libris notitiam porrigit. Pars altera de 30 codicibus de Bibliotheca Paroeciali S. Iacobi Nyssae oriundis, nunc vero in Bibliotheca Capitulari Vratislaviae asservatis, verba facit. Parte tertia 13 codices, cum anno 1945 bellum gereretur deperditi, conferuntur, ut fortasse eo modo investigentur.